



BIBELORDET

# Bøker ble åpnet

Og jeg så de døde, både store og små: De sto foran tronen, og bøker ble åpnet. Så ble en annen bok åpnet, livets bok. Og de døde ble dømt etter det som sto skrevet i bøkene, etter sine gjerninger.

Åp 20,12



NY BOK: Redaktør Kari Eide i Dagen har skrevet boken *Flukten fra Irak & Syria*, med hovedvekt på de kristnes situasjon.

Foto: Johanna Hundvin Almelid

# Truer felles røtter

**Kari Fure**, du har skrevet boken *Flukten fra Syria & Irak*, om kristne som fordrives. Snakker vi om et område som står i fare for å bli avkristnet?

– I Irak holder kirkene stand, selv om antallet kristne er redusert fra 1,2 millioner til cirka 300.000 på få år. Men de er i en kontinuerlig skvis mellom sunni- og shia-frontene. Alle de religiøse minoritetene sliter, men det er mange kristne som biter seg fast og nekter å gi opp kampen for troen sin. Og i Syria melder Bibelselskapet at krigen forsterker søkningen til kirken – som ett av få steder der det finnes et snev av håp. Dette er området der den kristne kirke først etablerte seg. Nå står vi i fare for at våre felles røtter kuttes over.

**Hvordan klarer kirkene å holde på sine under så sterkt press?**

– Det er et stort dilemma for kirkelederne i området. Det blir stadig vanskeligere å overtale de kristne til å holde ut – og møte en høyst usikker fremtid i en truende situasjon. Hvem vil ikke sikre en bedre fremtid for barna sine? Men mange er idealister og kjemper videre for kirken – under meget harde vilkår, der presset mot de religiøse minoritetene øker.

**Du har reist mye i området – hva gjør sterkest inntrykk?**

– Jeg har møtt mange mennesker som har arvet forfølgelse og undertrykkelse. De kristne assy-

## Sist, men ikke minst

**KARI FURE**

◉ 47 år, redaktør i avisen Dagen.

◉ Cand. polit fra Universitetet i Bergen.

◉ Utgir boken *Flukten fra Irak & Syria*, på Lunde forlag.

◉ Boken lanseres i Oslo og Bergen kommende uke.

rerne er etterkommere etter dem som ble utsatt for det osmanske folkemordet i 1915. Da flyktet de til nord i Irak. Der ble de igjen utsatt for nye massakrer på 30-tallet, senere har forfølgelsen tiltatt så sterkt at de søkte tilflukt i Syria. Der har IS angrepet 35 av deres landsbyer og kidnappet 250 mennesker, 180 av dem er fortsatt i fangenskap. De er gjort til fremmede og forfulgte i eget land – gang på gang.

**I boken forteller du om Sara som du møtte i Damaskus?**

– Det gjorde inntrykk å møte en kvinne jeg så lett kunne identifisere meg med, samme alder og firebarnsmor. Forskjellen var at jeg kunne reise hjem til en trygg tilværelse, mens hun måtte fortsette et liv med bare bekymringer og redsel. Mannen var drept, hun hadde mistet alt hun eide og satt med fire barn i et fuktig loftsværelse med et par plaststoler. Hennes lavmælte historie ga meg en forståelse av hva de kristne irakerne har gjennomgått av lidelse.

**Hva har overrasket deg mest sist uke?**

– At oppfordring om bønn for ofrene i Paris, er vel så fremtredende som sinne. Det gleder meg.

Av Lars O. Flydal

BAKSIDEBILDET



Er vi heldige, er vi ferdige til jul, Foto: Vegard Wivestad Grøtt/NTB scanpix

## Fornuften gjør så godt den kan

Lars Kolsrud, overlege på Olym-piatoppen, har skrevet boken *Slik blir du best når det gjelder*. Der skriver han at vi handler mer på følelser enn på fakta. Kolsrud forteller om en venn som røyker.

Legen traff kameraten i tax-free-butikken på Gardermoen. Mannen lette seg gjennom alle kartongene med 200 sigaretter i hver. Kolsrud lurte på hva mannen lette etter siden alle pakningene så prikk like ut.

Mannen svarte at han lette etter en pakning der det står at «sigarettøyking skader dine barn». Dersom han fant en slik pakning, kunne han røyke med bedre samvittighet, siden han ikke selv har barn. Dersom vi her i reiret noen gang kommer til å opprette en samvittighetspris, har vi her en meget verdig kandidat.

## Helvetes pine i beste velgående

Bilagets sjef Helge Atle Simonnes skal som kjent gå av. Lørdag var han intervjuet i Dagsavisen i sakens anledning. Det første, viktigste og aller mest brennende spørsmålet for Dagsavisen var: «Tror du avisbransjen er i ferd med å gå til helvete?»

Simonnes svarte: «Nei, det gjør jeg ikke, verken språklig eller reelt.»

Flere og flere i kirken har avskaffet frykten for helvetes

pine. Men frykten blir tydeligvis sterkere i Dagsavisen. Det kan muligens ha sammenheng med at avisen samarbeider tett med Gunnar Stavrum og Nettavisen på internettet.

Stavrum er den mest høy-røstede kritiker av at Helge Simonnes har fått noe å leve av etter at han går av, og aller mest av pressestøtten. Ikke rart at frykten for den evige pine blir mer og mer levende i Dagsavisen.



Er det han som utløser frykten for den evige pine?

## Klar for kamp

Mens alle lurer på hvordan de skal knekke terroristene i IS, fortalte Nettavisen her om dagen under et bilde av Per Sandberg: «Vil knuse IS en gang for alle».

Settes Per Sandberg inn i forreste rekke, er nok slaget raskt unnagjort.

## Nytt fra dalen

Setesdølen meldte i sitt største oppslag på førstesiden for en uke siden: «Jolegata på Evje opnar til vanleg tid».

Setesdalen blir nok ikke den samme etter en slik sjokkartet avsløring.

